
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

                                                             

 

ПРИКАЗ 

                                                                                   

От 20.09.2023 № 126 

 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации 27 ноября 2020 года № 678, приказом 

департамента образования № 372 от 06.09.2023 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», с Положением о порядке проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, утвержденным постановлением мэрии 

города от 07.02.2022 № 169  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести школьный тур предметных олимпиад в период с 25.092023 по 27.10.2023 года в 4-11-

х классах. 

2. Определить время начало олимпиад — 12-00 ч., место проведения — согласно графика 

проведения школьного этапа олимпиады (приложение № 1). 

3. Создать предметное жюри, определить председателя согласно приложения № 1. 

4. Учителям-предметикам и членом комиссии в своей работе руководствоваться Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации 27 ноября 2020 года № 678, приказом департамента 

образования № 372 от 06.09.2023 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году», с Положением о порядке проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, утвержденным постановлением 

мэрии города от 07.02.2022 № 169  

5. По окончанию школьного тура олимпиады провести совещание при заместителе директора по 

УВР Судареву Е.Г. 

6. Сударевой Е.Г., заместителю директора по УВР, направить отчет о результатах проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады в срок до 03.11. 2023 года в МКУ ИМЦ. 

8. Сударевой Е.Г.. подготовить информацию по итогам школьного тура олимпиад для сайта и в 

срок до 11.11.2023 года разместить на школьном сайте результаты школьного тура олимпиад. 

9.Контроль за исполнением приказа возложить на Судареву Е.Е,, зам.директора по УВР. 

 

 

 

 

Руководитель организации  

Директор    

 

О.А. Попова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №    от 20.09.2023 года 

 

График проведения школьного тура Всероссийской олимпиады школьников  

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Класс  Время 

проведен

ия 

Место 

проведе

ния 

Ответственные 

Председатель 

комиссии 

Члены комиссии 

1 История 

 

25.09.2023 5-11 12-00 30 Легенкина 

М.В. 

Гончарук Л.В. 

Дадова В.В. 

2 Экология 

 

26.09.2023 9-11 12-00 30 Легенкина 

М.В. 

Сударева Е.Г. 

Гейко  А.А. 

3 Технология 27-28.09. 

2023 

5-11 12-00 30 Сударева Е.Г. Балаганская В.В. 

Скворцова Я.А. 

4 Физика (онлайн-

платформа)  

29.09.2023 7-11 12-00 5 Легенкина 

М.В.  

Сударева Е.Г. 

Китаева Л.Т. 

5 Обществознание 

 

29.09.2023 6-11 12-00 30 Легенкина 

М.В. 

Гончарук Л.В. 

Дадова В.В. 

6 Право 

 

02.10..2023 9-11 12-00 30 Легенкина 

М.В. 

Гончарук Л.В. 

Дадова В.В. 

7 Русский язык 03.10.2023 4-11 12-00 30 Сударева Е.Г. Легенкина М.В. 

Маричук М.Ю. 

8 Астрономия (онлайн-

платформа) 

03.10.2023 5-11 12-00 5 Сударева Е.Г. Ворсина Э.Э. 

Китаева Л.Т. 

9 Литература 

 

04.10.2023 5-11 12-00 21 Сударева Е.Г. Рудюк Е.Е. 

Леонова В.Д. 

10 География  05.10.2023 5-11 12-00 30 Сударева Е.Г. Дадова В.В. 

Легенкина В.В. 

11 Химия  (онлайн-

платформа) 

06.10.2023 7-11 12-00 5 Сударева Е.Г. Ворсина Э.Э. 

Легенкина М.В. 

12 Английский язык  09.10.2023 5-11 12-00 30 Легенкина 

М.В. 

Балаганская В.В. 

Гейко В.А. 

13 Немецкий язык  10.10.2023 5-11 12-00 30 Легенкина 

М.В. 

Балаганская В.В. 

Гейко В.А. 

14 Китайский язык  11.10.2023 5-11 12-00 30 Легенкина 

М.В.  

Балаганская В.В. 

Гейко В.А. 

15 Мировая художественная 

культура  

12.10.2023 9-11 12-00 30 Сударева Е.Г. Дадова В.В.  

Рудюк Е.Е. 

16 Биология (онлайн-

платформа) 

13.10.2023 5-11 12-00 5 Сударева Е.Г. Ворсина Э.Э. 

Легенкина М.В. 

17 Основы безопасности 

жизнедеятельности  

16-

17.10.2023 

5-11 12-00 30 Легенкина 

М.В. 

Балаганская В.В. 

Рудюк Е.Е. 

18 Экономика 18.10.2023 5-11 12-00 30 Легенкина 

М.В. 

Гончарук Л.В. 

Дадова В.В. 

19 Математика (онлайн-

платформа) 

19-

20.10.2023 

4-11 12-00 5 Сударева Е.Г. Ворсина Э.Э. 

Китаева Л.Т. 

20 Физическая культура  23-

24.10.2023 

5-1 12-00 30 Сударева Е.Г. Хагай Д.Г, 

Балаганская В.В, 

21 Информатика (онлайн-

платформа) 

27.10.2023 5-11 12-00 5 Легенкина 

М.В. 

Сударева Е.Г. 

Китаева Л.Т. 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 
Балаганская В.В. __________ 

Ворсина Э.Э. ___________ 

Гейко В.А. _______________ 

Гончарук Л.В ___________ 

Китаева Л.Т. ____________ 

Легенкина М.В. ___________ 

Маричук М.Ю. __________ 

Рудюк Е.Е. _____________ 

Сударева Е.Г. ___________ 

Хагай Д.Г. ______________ 


		2023-10-07T15:57:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6"




